



ESTADO DO PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**

**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

## **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

### **OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA**

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatórios, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, ADJUDICO, o objeto do certame para a empresa:

- **TAPAJÓS COMÉRCIO DE MATERIAL DESCARTÁVEL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita na CNPJ n. : 84.521.053/0005-71.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS       | MARCA       | UND       | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|----------------------------------|-------------|-----------|--------|----------|----------|
| 1    | ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100        | THEOTO      | PACOTE    | 45     | 4,22     | 189,90   |
| 2    | AGULHA DESC. 20X5,5 C/100        | SR          | CAIXA     | 45     | 8,16     | 367,20   |
| 3    | AGULHA DESC. 13X4, 5 C/100       | SR          | CAIXA     | 20     | 8,08     | 161,60   |
| 4    | AGULHA DESC. 25X6 C/ 100         | SR          | CAIXA     | 57     | 8,16     | 465,12   |
| 5    | AGULHA DESC. 25X7 C/100          | SR          | CAIXA     | 75     | 8,53     | 639,75   |
| 6    | AGULHA DESC. 25X8 C/100          | SR          | CAIXA     | 35     | 8,53     | 298,55   |
| 7    | AGULHA DESC. 40X12 C/ 100        | SR          | CAIXA     | 35     | 10,57    | 369,95   |
| 8    | ÁLCOOL 70%                       | JALLES M.   | LITRO     | 120    | 5,56     | 667,20   |
| 9    | ÁLCOOL 96°                       | JALLES M.   | LITRO     | 60     | 6,43     | 385,80   |
| 10   | ALGODÃO HIDRÓFILO                | EUROMED     | ROLO      | 40     | 12,16    | 486,40   |
| 11   | ALCOOL IODADO                    | RIO-QUIMICA | FRASCO    | 5      | 14,31    | 71,55    |
| 12   | ALGODÃO ORTOPÉDICO 10X1, 8M C/12 | ORTOFEN     | PACOTE    | 15     | 9,18     | 137,70   |
| 13   | ALGODÃO ORTOPÉDICO 15X1, 8M C/12 | ORTOFEN     | PACOTE    | 15     | 13,46    | 201,90   |
| 14   | ATADURA DE CREPE 10 cm           | TEXCARE     | DÚZIA     | 75     | 3,74     | 280,50   |
| 15   | ATADURA DE CREPE 15 cm           | TEXCARE     | DÚZIA     | 75     | 5,61     | 420,75   |
| 16   | ATADURA DE CREPE 20 cm           | TEXCARE     | DÚZIA     | 75     | 7,48     | 561,00   |
| 17   | ATADURA GESSADA 15 cmx3m C/20    | ORTOFEN     | CAIXA     | 1      | 48,96    | 48,96    |
| 18   | ATADURA GESSADA 20 cmx3m C/20    | ORTOFEN     | CAIXA     | 2      | 89,66    | 179,32   |
| 19   | ATADURA GESSADA DE 10 cmx3m C/20 | ORTOFEN     | CAIXA     | 1      | 33,51    | 33,51    |
| 22   | FITA P/TESTE DE GLICEMIA         | ACON        | CXA. C/50 | 70     | 63,50    | 4.445,00 |
| 24   | BOLSA DE COLOSTOMIA              | MARK-MED    | UNID      | 180    | 0,88     | 158,40   |
| 26   | CÂNULA DE GUEDEL Nº 0            | OXIGEL      | UNID.     | 5      | 5,08     | 25,40    |
| 27   | CÂNULA DE GUEDEL Nº 1            | OXIGEL      | UNID.     | 5      | 5,08     | 25,40    |
| 28   | CÂNULA DE GUEDEL Nº 2            | OXIGEL      | UNID.     | 5      | 5,08     | 25,40    |
| 29   | CÂNULA DE GUEDEL Nº 3            | OXIGEL      | UNID.     | 5      | 5,08     | 25,40    |
| 30   | CÂNULA DE GUEDEL Nº 4            | OXIGEL      | UNID.     | 5      | 5,08     | 25,40    |
| 31   | CÂNULA DE GUEDEL Nº 5            | OXIGEL      | UNID.     | 5      | 5,08     | 25,40    |
| 42   | CATETER DE ASPIRAÇÃO             | SOLIDOR     | UNID      | 5      | 5,58     | 27,90    |



ESTADO DO PARÁ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

### PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

|     |                                                           |             |        |       |        |          |
|-----|-----------------------------------------------------------|-------------|--------|-------|--------|----------|
|     | TRAQUEAL                                                  |             |        |       |        |          |
| 44  | CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO                          | MED-SONDA   | UNID   | 200   | 0,97   | 194,00   |
| 45  | CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO                      | MED-SONDA   | UNID   | 200   | 1,28   | 256,00   |
| 55  | COLETOR DE URINA INFANTIL C/10                            | MARK-MED    | PACOTE | 10    | 5,36   | 53,60    |
| 56  | COLETOR UNIVERSAL 70ML C/100                              | J. PROLAB   | PACOTE | 55    | 0,43   | 23,65    |
| 57  | CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM NÃO ESTERIL C/ 50                | MEDIPLUSS   | PACOTE | 10    | 78,20  | 782,00   |
| 58  | COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500                           | MEDIPLUSS   | PACOTE | 150   | 12,55  | 1.882,50 |
| 59  | COMPRESSA DE GASE ESTERIL                                 | CREMER      | PACOTE | 500   | 0,94   | 470,00   |
| 61  | DESCARTEX 60 LITROS                                       |             | UNID.  | 50    | 0,00   | 0,00     |
| 67  | DRENO TORACICO TUBULAR                                    |             | UNID   | 300   | 0,00   | 0,00     |
| 68  | EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL                      | L. IMPORT   | UNID.  | 1.800 | 1,31   | 2.358,00 |
| 72  | ESPARADRAPO 10X4, 5 M                                     | MISSNER     | UNID.  | 150   | 7,12   | 1.068,00 |
| 73  | ESPARADRAPO MICROPORI 10X4,5 M                            | MISSNER     | UNID   | 80    | 8,43   | 674,40   |
| 74  | DISPOSITIVI FLEXÍVEL CONECTADO A UM PROLIFIX DE DUAS VIAS | SOLIDOR     | UNID   | 200   | 1,29   | 258,00   |
| 78  | FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/24                               | SHALON      | CAIXA  | 10    | 95,20  | 952,00   |
| 79  | FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/24                               | SHALON      | CAIXA  | 20    | 95,20  | 1.904,00 |
| 80  | FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/24                               | SHALON      | CAIXA  | 10    | 95,20  | 952,00   |
| 81  | FIO CATGUT SIMPLES 5-0 C/24                               | SHALON      | CAIXA  | 10    | 95,20  | 952,00   |
| 82  | FIO NYLON 2-0 C/24                                        | SHALON      | CAIXA  | 20    | 40,80  | 816,00   |
| 83  | FIO NYLON 3-0 C/24                                        | SHALON      | CAIXA  | 30    | 40,80  | 1.224,00 |
| 84  | FIO NYLON 5-0 C/24                                        | SHALON      | CAIXA  | 20    | 40,80  | 816,00   |
| 85  | FIO NYLON4-0 C/24                                         | SHALON      | CAIXA  | 20    | 40,80  | 816,00   |
| 86  | FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA                            | MISSNER     | ROLO   | 25    | 3,74   | 93,50    |
| 87  | FITA AUTOCLAVE                                            | MISSNER     | ROLO   | 40    | 5,54   | 221,60   |
| 88  | FIXADOR CELULAR 100ML C/12                                | ADLIN       | CAIXA  | 1     | 107,47 | 107,47   |
| 93  | GARROTE FINO                                              |             | METRO  | 50    | 0,00   | 0,00     |
| 94  | GAZE HIDROFILA EM ROLO 91CMX50M                           | MEDIPLUSS   | ROLO   | 40    | 39,95  | 1.598,00 |
| 95  | GEL P/ ULTRASSON (CARBO GEL) C/5 kg                       | CARBOGEL    | FRASCO | 5     | 21,11  | 105,55   |
| 96  | GERMEKIL 5000 ml                                          | RIO-QUIMICA | GALÃO  | 8     | 340,00 | 2.720,00 |
| 97  | HASTES FLEXÍVEIS C/30                                     | CREMER      | CX     | 15    | 0,58   | 8,70     |
| 101 | JELCO Nº20 C/50                                           | LAMEDID     | CAIXA  | 10    | 50,93  | 509,30   |
| 102 | JELCO Nº22 C/50                                           | LAMEDID     | CAIXA  | 30    | 50,93  | 1.527,90 |
| 103 | JELCO Nº24C/50                                            | LAMEDID     | CAIXA  | 30    | 56,80  | 1.704,00 |
| 104 | KIT PAPANICOLAU "G"                                       | ADLIN       | UNID.  | 500   | 2,84   | 1.420,00 |
| 105 | KIT PAPANICOLAU "M"                                       | ADLIN       | UNID.  | 500   | 2,50   | 1.250,00 |
| 106 | KIT PAPANICOLAU "P"                                       | ADLIN       | UNID.  | 500   | 2,36   | 1.180,00 |
| 107 | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100                             | SOLIDOR     | CAIXA  | 10    | 33,17  | 331,70   |
| 109 | LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/100                             | SOLIDOR     | CAIXA  | 20    | 33,17  | 663,40   |
| 110 | LÂMPADA DE ALERTA VERMELHA P/ SALA DE RAIOS-X             |             | UNID.  | 2     | 0,00   | 0,00     |
| 111 | LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR                                | COLINA      | ROLO   | 30    | 10,93  | 327,90   |
| 112 | LUVA ESTÉRIL Nº 7,0                                       | CREMER      | PAR    | 100   | 1,65   | 165,00   |



ESTADO DO PARÁ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

### PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

|     |                                                                    |             |        |        |        |          |
|-----|--------------------------------------------------------------------|-------------|--------|--------|--------|----------|
| 113 | LUVA ESTÉRIL Nº 7,5                                                | CREMER      | PAR    | 100    | 1,65   | 165,00   |
| 114 | LUVA ESTÉRIL Nº 8,0                                                | CREMER      | PAR    | 100    | 1,65   | 165,00   |
| 115 | LUVA ESTÉRIL Nº 8,5                                                | CREMER      | PAR    | 100    | 1,65   | 165,00   |
| 116 | LUVA P/ PROCEDIMENTO "G" C/100                                     | CREMER      | CAIXA  | 50     | 21,25  | 1.062,50 |
| 117 | LUVA P/ PROCEDIMENTO "M" C/100                                     | CREMER      | CAIXA  | 150    | 21,25  | 3.187,50 |
| 118 | LUVA P; PROCEDIMENTO "p" C/100                                     | CREMER      | CAIXA  | 150    | 21,25  | 3.187,50 |
| 119 | MALHA TUBULAR Nº 08                                                | ORTOFEN     | ROLO   | 15     | 9,49   | 142,35   |
| 120 | MALHA TUBULAR Nº 12                                                | ORTOFEN     | ROLO   | 15     | 12,09  | 181,35   |
| 121 | MÁSCARA DESC. C/50                                                 | L. IMPORT   | CAIXA  | 15     | 6,29   | 94,35    |
| 125 | PAPEL MANILHA 3,400KG                                              |             | ROLO   | 50     | 0,00   | 0,00     |
| 128 | PAPEL TOALHA                                                       | FLEXPELL    | PACOTE | 150    | 15,81  | 2.371,50 |
| 129 | PASTA CONDUTORA PARA ELETROENCEFALOGRAMA 1 KG                      |             | UNID   | 20     | 0,00   | 0,00     |
| 130 | PELÍCULA MÉDICA DE RAIOS-X 18X24 C/ 100 UNID.                      | AGFA        | CAIXA  | 5      | 137,70 | 688,50   |
| 131 | PELÍCULA MÉDICA DE RAIOS-X 24X30 C/ 100 UNID.                      | AGFA        | CAIXA  | 5      | 231,20 | 1.156,00 |
| 132 | PELÍCULA MÉDICA DE RAIOS-X 30X40 C/ 100 UNID.                      | AGFA        | CAIXA  | 5      | 384,20 | 1.921,00 |
| 133 | PELÍCULA MÉDICA DE RAIOS-X 35X35 C/ 100 UNID.                      | AGFA        | CAIXA  | 5      | 406,30 | 2.031,50 |
| 134 | PELÍCULA MÉDICA DE RAIOS-X 35X43 C/ 100 UNID.                      | AGFA        | CAIXA  | 5      | 494,70 | 2.473,50 |
| 135 | POVIDINE DEGERMANTE                                                | RIO-QUIMICA | LITRO  | 10     | 23,29  | 232,90   |
| 136 | POVIDINE TÓPICO                                                    | RIO-QUIMICA | LITRO  | 10     | 21,51  | 215,10   |
| 138 | QUÍMICO RADIOLÓGICO P/ PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO FIXADOR DE 20LTs   | AGFA        | FRASCO | 8      | 218,45 | 1.747,60 |
| 139 | QUÍMICO RADIOLÓGICO P/ PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO REVELADOR DE 20lts | AGFA        | FRASCO | 8      | 246,50 | 1.972,00 |
| 140 | RÉGUA P/ ESCANOMETRIA-RAIO-X                                       |             | UNID.  | 1      | 0,00   | 0,00     |
| 141 | SCALP Nº21                                                         | L. IMPORT   | UNID.  | 200    | 0,26   | 52,00    |
| 142 | SCALP Nº23                                                         | L. IMPORT   | UNID.  | 2.000  | 0,26   | 520,00   |
| 143 | SCALP Nº25                                                         | L. IMPORT   | UNID.  | 2.000  | 0,26   | 520,00   |
| 144 | SERINGA 10 ml S/AG                                                 | SR          | UNID.  | 8.000  | 0,32   | 2.560,00 |
| 145 | SERINGA 20 ml S/AG                                                 | SR          | UNID.  | 10.000 | 0,48   | 4.800,00 |
| 146 | SERINGA 3 ml S/ AG                                                 | SR          | UNID.  | 5.000  | 0,15   | 750,00   |
| 147 | SERINGA 5MLS/AG                                                    | SR          | UNID.  | 10.000 | 0,17   | 1.700,00 |
| 148 | SERINGA DE 1 ml C/ AG 13X4,5                                       | SR          | UNID.  | 10.000 | 0,26   | 2.600,00 |
| 149 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. Nº06                                      | MARK-MED    | UNID.  | 20     | 0,95   | 19,00    |
| 150 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. Nº08                                      | MARK-MED    | UNID.  | 20     | 0,97   | 19,40    |
| 151 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. Nº10                                      | MARK-MED    | UNID.  | 20     | 0,97   | 19,40    |
| 152 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. Nº12                                      | MARK-MED    | UNID.  | 20     | 1,04   | 20,80    |
| 153 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQ. Nº14                                      | MARK-MED    | UNID.  | 20     | 1,04   | 20,80    |
| 156 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº16                                            | SOLIDOR     | UNID.  | 50     | 6,60   | 330,00   |
| 157 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº18                                            | SOLIDOR     | UNID.  | 50     | 6,60   | 330,00   |
| 158 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº20                                            | SOLIDOR     | UNID.  | 20     | 6,60   | 132,00   |
| 159 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA                                           | MARK-MED    | UNID.  | 10     | 0,65   | 6,50     |



ESTADO DO PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**

**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

|     |                                              |          |       |     |       |                  |
|-----|----------------------------------------------|----------|-------|-----|-------|------------------|
|     | Nº06                                         |          |       |     |       |                  |
| 160 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08                | MARK-MED | UNID. | 10  | 0,68  | 6,80             |
| 161 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12                | MARK-MED | UNID. | 10  | 0,75  | 7,50             |
| 162 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14                | MARK-MED | UNID. | 10  | 0,85  | 8,50             |
| 163 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16                | MARK-MED | UNID. | 10  | 0,87  | 8,70             |
| 164 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06                | MARK-MED | UNID. | 20  | 0,87  | 17,40            |
| 165 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08                | MARK-MED | UNID. | 20  | 0,94  | 18,80            |
| 166 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10                | MARK-MED | UNID. | 20  | 1,02  | 20,40            |
| 167 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12                | MARK-MED | UNID. | 20  | 1,07  | 21,40            |
| 168 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14                | MARK-MED | UNID. | 20  | 1,09  | 21,80            |
| 169 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16                | MARK-MED | UNID. | 20  | 1,26  | 25,20            |
| 170 | SONDA URETRAL Nº10                           | MARK-MED | UNID. | 10  | 0,71  | 7,10             |
| 171 | SONDA URETRAL Nº12                           | MARK-MED | UNID. | 10  | 0,75  | 7,50             |
| 172 | SONDA URETRAL Nº14                           | MARK-MED | UNID. | 10  | 0,85  | 8,50             |
| 173 | SONDA URETRAL Nº16                           | MARK-MED | UNID. | 100 | 0,87  | 87,00            |
| 174 | SONDA URETRAL Nº18                           | MARK-MED | UNID. | 20  | 0,99  | 19,80            |
| 179 | TEMÔMETROCLÍNICO DIGITAL                     | G-TECH   | UNID. | 15  | 17,41 | 261,15           |
| 181 | TOUCA SANFONADA C/ 100 GRAMATURA 20          | SKY      | PCT   | 20  | 15,52 | 310,40           |
| 182 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO SILICONIZADO Nº 16 | SOLIDOR  | UNID  | 5   | 5,58  | 27,90            |
| 183 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO SILICONIZADO Nº 18 | SOLIDOR  | UNID  | 5   | 5,58  | 27,90            |
| 184 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO SILICONIZADO Nº 28 | SOLIDOR  | UNID  | 5   | 5,58  | 27,90            |
| 185 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO SILICONIZADO Nº 30 | SOLIDOR  | UNID  | 5   | 5,58  | 27,90            |
| 186 | TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO SILICONIZADO Nº 32 | SOLIDOR  | UNID  | 5   | 5,58  | 27,90            |
|     | <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>                     |          |       |     |       | <b>79.694,03</b> |

Belterra, 20 de Março de 2017.

**ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO**  
Secretária Municipal de Saúde